a s. Ethic. b 2. q. 77. a. 1. c In 4. l. sent. di. 15. q. 2. a. 2. d Cap. 17. nu. 283. lit. C.

e Ca. bona de elect.

f 3. & ult. ff. de cod. ob. r. g. Cap. 17. nu. 30.

a s. iniuria. b s. ff. de iniur. c De homic. lib. 6. d In 1. eius no. stabili. e De sent. excom.

f Cap. de occidenda. 23. q. 5. & gloss. sing. c. de case. ro. de homici. g Leg. eius. cu. seq. de test. h. Cap. frater. nu. 12. q. 2.

i Cap. 17. nu. 69.

k In c. frater. nu. 12. q. 2. l. n. 2. q. 62. art. 4. m 2. 2. q. 69. art. 2. n Cap. itane. 2. quast. 5. o ff. depositi.

l ff. de bo. da.

S V M M A R I V M. 1 Clericus non potest dare mandatum ad agendum criminaliter, nec ciuiler contra homicidam, nisi cum protestatione citra poenam sanguinis. 2 Pater agens ad poenam ciuilem ob mortem illatam filio, illam petit non ob iniuriam illatam filio, sed ob ipsimet patri sic illatam. 3 Iniuria filij redundat in patrem.

C O N S I L I V M I I I. A N pater post natiuitatem filij annis fere decem clericus factus possit constituere procuratorem ad petendam & prosequendam iustitiam contra assassinos occisores, & complices in nece filij, absque periculo irregularitatis, & amissionis beneficiorum? 1 Respondeo, quod non potest dare tale mandatum ad agendum criminaliter, neque ad agendum ciuiler sine protestatione, quod iudex non inferat poenam sanguinis. 2 Neque cum hac protestatione, nisi ad poenam ciuilem imponendam illi homicidae propter iniuriam, quam fecit patri clerico, eo quod occidit filium suum: ita quod ipse non debet velle, vt imponatur ei poena homicidij, vel alia propter iniuriam, quam fecit filio, eo quod occidit ipsum, sed propter iniuriam, quam sibi patri intulit, ea ratione, qua iniuria filij redundat in patrem, iuxta l. 1. a & l. eum qui. b 3 Quae omnia probantur in cap. perlatius. c adiunctis eis, quae annotat Philippus Francus, d adiuncto cap. parochianos. cum glossa & adnotatis ibi per doctores. e Salua, &c.

S V M M A R I V M. 1 Testis iuste interrogatus, reum non detegens, fisco non restituit poenam, in quam reus ipso iure incidit. 2 Fiscus nequaquam ante sententiam acquirat bona committentis dilectum, pro quo est imposita poena ipso iure incurrenda; nec poena etiam ipso iure imposita est per impudentem ei ante sententiam restituenda. & num. 2. in fin. 3 Damni qui causa proxima est, tantummodo restituere tenetur. 4 Poena in foro conscientiae ante sententiam non debetur. 5 Impediens alium a consequendo aliquid, tunc demum restituit, si impeditus ad id habebat ius quaesitum in re, vel ad rem per actionem vel officium iudicis. 6 Actibus in cunctis attenditur, quod principaliter intenditur. 7 Custodes & vigiles delinquentes non deferendo peccant; sed ad poenam, quam accusati soluerent, non tenentur. 8 Leges humane, maxime in foro poli, non plus ligant, quam in eo sunt receptae. 9 Interesse & damnus intrinsecum intrarem, non autem remotum extrinsecum extrarem restituendum est.